
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06.05.2009          № 21 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Муниципального  

образования Гавань за 2008 год 

 

 

В соответствии с «Положением о бюджетном процессе», заслушав доклад Главы 

Местной Администрации МО Гавань Базана И.Н., ознакомившись с заключением 

Ревизионной комиссии МО Гавань, с протоколом публичных слушаний от 04.05.2009 года, 

Муниципальный Совет 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Гавань за 2008 

год (прилагается). 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу МО Гавань Прокопова Б.И. 

3. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования      Б.И. Прокопов 



УТВЕРЖДЕНО 

Решением МС МО «Гавань» 

от 06.05.2009 № 21 

 

Глава муниципального образования- 

 

________________ Б.И. Прокопов 

 

 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

 

об исполнении местного бюджета  

муниципального образования «Гавань» г. Санкт-Петербурга  

за 2008 год 

 

 

 

 

 

 

Приложения: 

1. Аналитическая записка об итогах исполнения местного бюджета за 2008 год. 

2. Доходы бюджета Муниципального образования «Гавань» за 2008 год. 

3. Расходы бюджета Муниципального образования «Гавань» за 2008 год. 

4. Финансовый отчет Местной Администрации МО «Гавань» за 2008 год. 

 

 

 

 

Глава Местной Администрации      И.Н. Базан 

 

 



Приложение 1 

к Решению МС МО «Гавань» 

от 06.05.2009 г. № 21 

 

Аналитическая записка  

об итогах исполнения бюджета Муниципального образования Гавань в 2008 году 

 

В соответствии с Решением МС МО Гавань от 13.12.2007 № 33 «Об утверждении 

местного бюджета на 2008 год» (с учетом изменений, внесенных Решениями МС МО 

Гавань от 28.03.2008 № 05, от 04.06.2008 № 10, от 18.06.2008 № 11, от 03.09.2008 № 15, от 

24.09.2008 № 17, от 05.11.2008 № 20, от 29.12.2008 № 31) основные показатели бюджета 

Муниципального образования Гавань на 2008 год составили (тыс. руб.): 

 

1. Доходы бюджета –40 295,57 в том числе: 

налоговые доходы – 27 712,00 

неналоговые доходы – 3 115,97 

безвозмездные поступления от бюджетов других уровней – 9 467,60. 

2. Расходы бюджета – 40 954,57. 

3. Дефицит бюджета – 659,00. 

Источником финансирования дефицита бюджета являлось изменение остатков средств 

бюджета на счетах по исполнению местного бюджета. 

 

По итогам 2008 года поступление доходов (налоговых и неналоговых) в бюджет МО 

Гавань составило (в тыс. руб.) 41 444,75 (или 102,85 % к запланированному), из них: 

налоговых доходов – 32 026,86 (103,89 %) 

неналоговых доходов – 3 220,79 (103,36 %). 

Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней – 9 417,89 (99,47 %). 

Некоторое превышение поступления налоговых доходов над запланированной 

величиной было обеспечено, в основном, за счет таких доходного источника, как налоги на 

имущество (110,82 %). 

Большее, чем было запланировано по бюджету, поступление неналоговых доходов 

объясняется, прежде всего результативной работой Административно-технической 

инспекции района (взимание штрафов за нарушение правил благоустройства – 106,48 % от 

запланированного). 

Следует отметить, что безвозмездные поступления от бюджетов других уровней не 

были получены в полном объеме (99,47 % от запланированных) в части субвенции на 

выполнение переданного государственного полномочия (на содержание органа опеки и 

попечительства – 94,23 % - экономия по заработной плате). 

 

Расходы бюджета по факту исполнения составили 39 154,81 тыс. рублей (или 95,61 % к 

утвержденной цифре), в том числе: 

- общегосударственные вопросы – 6 989,58 тыс.руб. (или 17,85 % от фактического 

исполнения бюджета); 

- национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 433,44 тыс.руб.  

(2,26 %); 

- жилищно-коммунальное хозяйство – 26 600,09 тыс.руб. (67,94 %); 

- образование – 97,01 тыс.руб. (0,25 %); 

- культура, кинематография и СМИ – 1 454,46 тыс.руб. (3,71 %); 

- здравоохранение и спорт – 775,33 тыс.руб. (1,98 %); 

- социальная политика – 2 804,91 тыс.руб. (7,16 %). 

Запланированные расходы по вышеуказанным разделам исполнены на 95,61 % в 

первую очередь за счет экономии по разделу «Общегосударственные расходы» – 83,49 % 

от «плана» и по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» – 98,46 % от «плана». 

 



Подводя итоги исполнения местного бюджета МО Гавань в 2008 году, следует 

отметить, что за счёт существенной экономии расходов, а также за счет поступления таких 

незапланированных поступлений как «средства в пути» на 31.12.2008 года образовался 

остаток средств бюджета, который составил 3 331 тыс. рублей, и будет использован как 

внутренний источник финансирования дефицита бюджета на 2009 год. 

 

 

 

 

Глава Местной Администрации      И.Н. Базан 



 



    Приложение № 2 

   к Решению МС МО Гавань 

    от 06.05.2009 № 21 

Доходы бюджета муниципального образования Гавань за 2008 год 

№ п/п КБК Наименование источника дохода 

Годовая сумма, руб. % 

исполне-

ния Утверждено Исполнено 

I    1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ 30 827 970,00 32 026 856,14 103,89 

      Налоговые доходы 27 712 000,00 28 806 067,34 103,95 

1 182  1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 20 712 000,00 21 091 474,65 101,83 

1.1 182  1 05 01000 01 0000 110 
Единый налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
14 000 000,00 14 336 101,73 102,40 

1.1.1 182  1 05 01010 01 0000 110 

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

11 000 000,00 11 173 616,44 101,58 

1.1.2 182  1 05 01020 01 0000 110 

Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

3 000 000,00 3 162 485,29 105,42 

1.2 182  1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
6 712 000,00 6 755 372,92 100,65 

2 182 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 7 000 000,00 7 757 335,54 110,82 

2.1 182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 000 000,00 7 757 335,54 110,82 

3 182 1 09 00000 00 0000 110 

Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным 

платежам 

0,00 -42 742,85 0,00 

3.1 182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 -42 742,85 0,00 

3.1.1 182 1 09 04040 01 0000 110 
Налог с имущества, переходящего в порядке 

наследования или дарения 
0,00 -42 742,85 0,00 

      Неналоговые доходы 3 115 970,00 3 220 788,80 103,36 



4 909 1 11 00000 00 0000 120 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

470,00 470,00 100,00 

4.1 909 1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
470,00 470,00 100,00 

4.1.1 909 1 11 07013 03 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

внутригородскими муниципальными 

образованиями городов федерального значения 

Москвы и Санкт-Петербурга 

470,00 470,00 100,00 

5 811 1 13 00000 00 000 130 
Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
919 000,00 918 305,00 99,92 

5.1 811 1 13 03030 03 000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат 
919 000,00 918 305,00 99,92 

5.1.1 811 1 13 03030 03 0100 130 
Прочие доходы местных бюджетов от оказания 

платных услуг и компенсации затрат 
919 000,00 918 305,00 99,92 

6 000 1 16 00000 00 0000 140 Штрафные санкции. Возмещение ущерба 2 196 500,00 2 302 013,80 104,80 

6.1 000 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов  и расчетов с использованием 

платежных карт 

598 000,00 600 013,80 100,34 

6.2 000 1 16 900000 00 0000 140 
Прочие поступления  от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
1 598 500,00 1 702 000,00 106,47 

6.2.1 000 1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления  от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

1 598 500,00 1 702 000,00 106,47 

6.2.1.1 000 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за нарушение правил благоустройства 1 597 500,00 1 701 000,00 106,48 



6.2.1.1.1 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за нарушение правил благоустройства 1 460 000,00 1 558 000,00 106,71 

6.2.1.1.2 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за нарушение правил благоустройства 46 000,00 45 700,00 99,35 

6.2.1.1.3 847 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за нарушение правил благоустройства 91 500,00 97 300,00 106,34 

6.2.1.2 847 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли 1 000,00 1 000,00 100,00 

7 909 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  0,00 0,00 0,00 

7.1 909 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 0,00 

7.1.1 909  1 17 05030 03 000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

0,00 0,00 0,00 

II    2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 467 600,00 9 417 893,70 99,47 

1 909  2 02 00000 00 0000 151 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
9 467 600,00 9 417 893,70 99,47 

1.1 909  2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований (межбюджетные 

субсидии) 

6 600 000,00 6 600 000,00 100,00 

1.1.1 910 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  6 600 000,00 6 600 000,00 100,00 

1.1.1.1 909 2 02 02999 03 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

6 600 000,00 6 600 000,00 100,00 

1.2 909 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектам РФ и 

муниципальных образований 
2 867 600,00 2 817 893,70 98,27 

1.2.1 909 2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

860 000,00 810 374,00 94,23 



1.2.2 909 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также на оплату труда 

приемному родителю 

2 007 600,00 2 007 519,70 100,00 

1.2.2.1 909  2 02 03027 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

1 960 000,00 1 960 000,00 100,00 

1.2.2.2 909 2 02 03027 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга на оплату труда приемному родителю 

47 600,00 47 519,70 99,83 

2 909  2 07 00000 00 0000 180  Прочие безвозмездные поступления 0,00 0,00 0,00 

2.1 909 2 07 03000 03 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в местные 

бюджеты 
0,00 0,00 0,00 

2.2 909 2 08 00000 00 0000 180 

Перечисления для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

0,00 0,00 0,00 



2.2.1 909 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга (в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

0,00 0,00 0,00 

      ИТОГО ДОХОДОВ 40 295 570,00 41 444 749,84 102,85 

       

Глава  Местной Администрации  И.Н. Базан   

       

Главный бухгалтер  Т.В. Макарова   

 



 

Приложение № 3 

к Решению МС МО Гавань 

от 06.05.2009 № 21 

Расходы  бюджета Муниципального образования Гавань за 2008 год 

№ п/п Наименование 

Код 

раздела 

подраздела 

КЦСР КВР КОСГУ 
Годовая сумма, тыс руб % 

исполне-

ния 
Утверждено Исполнено 

909 Местная Администрация Муниципального образования Гавань 

1. Общегосударственные вопросы 0100       8 371 821,00 6 989 581,12 83,49 

1.1 

Функционирование  

представительных органов 

муниципальных образований 

0103       2 005 000,00 1 609 413,74 80,27 

1.1.1 Центральный аппарат 0103 002 02 00     1 935 000,00 1 548 933,74 80,05 

1.1.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0103 002 02 00 500   1 935 000,00 1 548 933,74 80,05 

1.1.2 
Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
0103 002 04 00     70 000,00 60 480,00 86,40 

1.1.2.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0103 002 04 00 500 212 70 000,00 60 480,00 86,40 

1.2 
Функционирование местных 

администраций 
0104       6 000 000,00 5 064 948,83 84,42 

1.2.1 Центральный аппарат 0104 002 02 00     5 245 000,00 4 390 183,99 83,70 

1.2.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0104 002 02 00 500   4 385 000,00 3 579 809,99 81,64 

1.2.1.2 

Выполнение отдельных 

государственных полномочий за 

счет субвенций из фонда 

компенсаций Санкт-Петербурга 

0104 002 02 00 598   860 000,00 810 374,00 94,23 

1.2.2 Глава Местной Администрации 0104 002 02 00     755 000,00 674 764,84 89,37 



1.2.2.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0104 002 02 00 500   755 000,00 674 764,84 89,37 

1.3 Резервные фонды 0112       93 050,00 41 453,05 44,55 

1.3.1 
Резервный фонд местной 

администрации 
0112 070 01 00     93 050,00 41 453,05 44,55 

1.3.1.2 Прочие расходы 0112 070 01 00 013 290 93 050,00 41 453,05 44,55 

1.4 
Другие общегосударственные 

вопросы 
0114       273 264,00 273 264,00 100,00 

1.4.1 

Осуществление поддержки 

деятельности граждан, 

общественных объединений, 

участвующих в охране 

общественного порядка на 

территории МО 

0114 092 01 00     243 264,00 243 264,00 100,00 

1.4.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0114 092 01 00 500 290 243 264,00 243 264,00 100,00 

1.4.2 Размещение мунципального заказа 0114 092 02 00     0,00 0,00 0,00 

1.4.2.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0114 092 02 00 500 290 0,00 0,00 0,00 

1.4.3 
Проведение публичных слушаний и 

собраний граждан 
0114 092 04 00     0,00 0,00 0,00 

1.4.3.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0114 092 04 00 500 226 0,00 0,00 0,00 

1.4.4 

Деятельность Совета 

муниципальных образований 

Санкт-Петербурга 

0114 092 03 00     30 000,00 30 000,00 100,00 

1.4.4.1 Прочие расходы 0114 092 03 00 013 290 30 000,00 30 000,00 100,00 

1.5 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0107       507,00 501,50 98,92 

1.5.1 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

0107 020 01 01     507,00 501,50 98,92 



1.5.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0107 020 01 01 500 226 507,00 501,50 98,92 

                  

2. 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300       433 440,00 433 439,82 100,00 

2.1 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, 

гражданская оборона 

0309       364 560,00 364 559,82 100,00 

2.1.1 

Муниципальные целевые 

программы по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий, гражданской 

обороне 

0309 795 01 00     364 560,00 364 559,82 100,00 

    0309 795 01 00 500 223 14 139,82 14 139,82 100,00 

2.1.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0309 795 01 00 500 290 309 300,18 309 300,00 100,00 

    0309 795 01 00 500 310 34 000,00 34 000,00 100,00 

    0309 795 01 00 500 340 7 120,00 7 120,00 100,00 

2.2. Обеспечение пожарной безопасности 0310       68 880,00 68 880,00 100,00 

2.2.1 
Организация первичных мер в 

области пожарной безопасности 
0310 219 01 00     68 880,00 68 880,00 100,00 

2.2.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0310 219 01 00 500 290 40 000,00 40 000,00 100,00 

    0310 219 01 00 500 310 20 400,00 20 400,00 100,00 

    0310 219 01 00 500 340 8 480,00 8 480,00 100,00 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500       27 017 461,00 26 600 088,15 98,46 

3.1 Жилищное хозяйство 0501       97 663,00 97 663,00 100,00 



3.1.1 

Муниципальные целевые 

программы по повышению уровня 

защищенности жилищного фонда на 

территории муниципального 

образования, в том числе замену 

входных дверей с привлечением 

средств населения муниципального 

образования 

0501 795 04 00     97 663,00 97 663,00 100,00 

3.1.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0501 795 04 00 500 290 97 663,00 97 663,00 100,00 

3.2 Благоустройство 0503       26 919 798,00 26 502 425,15 98,45 

3.2.1 
Благоустройство внутридворовых и 

придомовых территорий 
0503 600 01 00     12 140 655,40 12 140 655,24 100,00 

3.2.1.1 

Текущий ремонт придомовых 

территорий и территорий дворов, 

включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

0503 600 01 01     7 406 829,41 7 406 829,41 100,00 

3.2.1.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0503 600 01 01 500 290 7 406 829,41 7 406 829,41 100,00 

3.2.1.2 
Содержание и ремонт ограждений 

газонов 
0503 600 01 03     3 042 078,06 3 042 078,06 100,00 

3.2.1.2.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0503 600 01 03 500 290 1 042 078,06 1 042 078,06 100,00 

3.2.1.2.2 

Выполнение мероприятий по решению 

вопросов местного значения за счет 

субсидий из фонда софинансирования 

расходов местных бюджетов 

0503 600 01 03 599 290 2 000 000,00 2 000 000,00 100,00 

3.2.1.3 

Установка и содержание малых 

архитектурных форм, уличной 

мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования 

0503 600 01 04     55 042,93 55 042,93 100,00 

3.2.1.3.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0503 600 01 04 500 290 55 042,93 55 042,93 100,00 



3.2.1.4 
Установка и содержание детских и 

спортивных площадок 
0503 600 01 05     1 636 705,00 1 636 704,84 100,00 

3.2.1.4.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0503 600 01 05 500 290 1 636 705,00 1 636 704,84 100,00 

3.2.2 
Обеспечение санитарного 

благополучия 
0503 600 02 00     504 576,80 87 204,92 17,28 

3.2.2.1 
Ликвидация несанкционированных 

свалок бытовых отходов и мусора 
0503 600 02 02     304 576,80 87 204,92 28,63 

3.2.2.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0503 600 02 02 500 290 304 576,80 87 204,92 28,63 

3.2.2.2 
Уборка территорий, водных 

акваторий, тупиков и проездов 
0503 600 02 03     200 000,00 0,00 0,00 

3.2.2.2.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0503 600 02 03 500 290 200 000,00 0,00 0,00 

3.2.3 
Озеленение территорий 

муниципального образования 
0503 600 03 00     4 107 443,00 4 107 442,19 100,00 

3.2.3.1 

Компенсационное озеленение, 

проведение санитарных рубок, 

реконструкция зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 

0503 600 03 02     4 107 443,00 4 107 442,19 100,00 

3.2.3.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0503 600 03 02 500 290 107 443,00 107 442,19 100,00 

3.2.3.1.2 

Выполнение мероприятий по решению 

вопросов местного значения за счет 

субсидий из фонда софинансирования 

расходов местных бюджетов 

0503 600 03 02 599 290 4 000 000,00 4 000 000,00 100,00 

3.2.4 Прочее благоустройство 0503 600 04 00     10 167 122,80 10 167 122,80 100,00 

3.2.4.1 Создание зон отдыха 0503 600 04 01     10 167 122,80 10 167 122,80 100,00 

3.2.4.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0503 600 04 01 500 290 10 167 122,80 10 167 122,80 100,00 

                  

4 Образование 0700       97 005,00 97 005,00 100,00 



4.1 
Молодежная политика и 

оздоровление детей.  
0707       97 005,00 97 005,00 100,00 

4.1.1 

Проведение мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

молодежи на территории 

муниципального образования 

0707 431 01 00     97 005,00 97 005,00 100,00 

4.1.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0707 431 01 00 500 290 97 005,00 97 005,00 100,00 

4.1.2 

Организация и проведение 

досуговых мероприятий для детей и 

подростков, проживающих на 

территории муниципального 

образования 

0707 431 02 00     0,00 0,00 0,00 

4.1.2.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0707 431 02 00 500 290 0,00 0,00 0,00 

                  

5 
Культура, кинематография и 

средства массовой информации 
0800       1 454 523,00 1 454 456,02 100,00 

5.1 Культура.  0801       1 065 423,00 1 065 356,02 99,99 

5.1.1 

Организация местных и участие в 

организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

0801 450 01 00     1 065 423,00 1 065 356,02 99,99 

5.1.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0801 450 01 00 500 290 1 065 423,00 1 065 356,02 99,99 

5.2 
Периодическая печать и 

издательства 
0804       389 100,00 389 100,00 100,00 

5.2.1 
Периодические издания, 

учрежденные представительными 

органами местного самоуправления 

0804 457 01 00     389 100,00 389 100,00 100,00 

5.2.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0804 457 01 00 500 290 389 100,00 389 100,00 100,00 



                  

6 Здравоохранение и спорт 0900       775 326,00 775 325,60 100,00 

6.1 Физическая культура и спорт 0908       775 326,00 775 325,60 100,00 

6.1.1 

Создание условий для развития на 

территории муниципального 

образования массовой физической 

культуры и спорта 

0908 512 01 00     775 326,00 775 325,60 100,00 

6.1.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
0908 512 01 00 500 290 175 326,00 175 325,60 100,00 

6.1.1.2 

Выполнение мероприятий по решению 

вопросов местного значения за счет 

субсидий из фонда софинансирования 

расходов местных бюджетов 

0908 512 01 00 599 290 600 000,00 600 000,00 100,00 

                  

7 Социальная политика 1000       2 804 994,00 2 804 913,40 100,00 

7.1 Охрана семьи и детства 1004       2 007 600,00 2 007 519,70 100,00 

7.1.1 

Мероприятия по борьбе с 

беспризорностью, по опеке и 

попечительству 

1004 511 00 00     2 007 600,00 2 007 519,70 100,00 

7.1.1.1 Выплата пособий опекаемым 1004 511 01 00     1 960 000,00 1 960 000,00 100,00 

7.1.1.1.1 

Выполнение отдельных 

государственных полномочий за счет 

субвенций из фонда компенсаций 

Санкт-Петербурга 

1004 511 01 00 598 262 1 960 000,00 1 960 000,00 100,00 

7.1.1.2 
Расходы на оплату труда приемных 

родителей 
1004 511 02 00     47 600,00 47 519,70 99,83 

7.1.1.2.1 

Выполнение отдельных 

государственных полномочий за счет 

субвенций из фонда компенсаций 

Санкт-Петербурга 

1004 511 02 00 598 226 47 600,00 47 519,70 99,83 

7.2 
Другие вопросы в области 

социальной политики 
1006       797 394,00 797 393,70 100,00 



7.2.1 
Меры социальной поддержки 

граждан 
1006       797 394,00 797 393,70 100,00 

7.2.1 

Муниципальные целевые 

программы по оказанию 

социальной помощи и 

предоставлению социальных услуг 

1006 795 02 00     797 394,00 797 393,70 100,00 

7.2.1.1 
Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
1006 795 02 00 500 290 797 394,00 797 393,70 100,00 

                  

  ИТОГО         40 954 570,00 39 154 809,11 95,61 

         

Глава  Местной Администрации    И.Н. Базан   

         

Главный бухгалтер    Т.В. Макарова   

 



 

 Приложение № 4 

 к Решению МС МО Гавань 

 от 06.05.2009 № 21 

   

Финансовый отчет Местной Администрации МО Гавань по исполнению местного бюджета  за  2008 год 

   

Код 

раздела, 

подраздела 

Наименование 
Сумма,                                         

руб. 

0100 Общегосударственные вопросы               6 989 581,12    

0103 Функционирование представительных органов муниципальных образований               1 609 413,74    

  Центральный аппарат               1 548 933,74    

  Депутаты представительного органа муниципального образования                    60 480,00    

0104 Функционирование  местных администраций               5 064 948,83    

  Глава Местной Администрации                  674 764,84    

  Центральный аппарат               4 390 183,99    

0107 Проведение выборов в представительные органы муниципального образования                         501,50    

0113 Резервный фонд Местной Администрации                    41 453,05    

  Оплата вывоза упавших деревьев в результате урагана 09.06.2008                    41 453,05    

0114 Другие общегосударственные вопросы                  273 264,00    

  
Осуществление поддержки деятельности граждан, общественных объединений, 

участвующих в охране общественного порядка на территории МО 
                 243 264,00    

  
Деятельность Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга (уплата членских 

взносов в Совет муниципальных образований Санкт-Петербурга) 
                   30 000,00    

      



0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность               433 439,82    

0309 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий, гражданская оборона 
              364 559,82    

  
Муниципальные целевые программы по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданской обороне 
                 364 559,82    

  
Оплата коммунальных услуг помещения учебно-консультационного пункта по адресу: ул. 

Наличная, 23 
                     14 139,82    

  
Обучение неработающего населения МО "Гавань" способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях (381 чел.) 
                   249 600,00    

  Закупка информационных стендов, образцов средств индивидуальной защиты                      41 120,00    

  Изготовление памяток - 4000 шт.                      59 700,00    

0310 Обеспечение пожарной безопасности                    68 880,00    

  Организация первичных мер в области пожарной безопасности                    68 880,00    

  Закупка информационных стендов, образцов средств индивидуальной защиты                      28 880,00    

  Изготовление памяток - 2000 шт.                      40 000,00    

      

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство          26 600 088,16    

0501 Жилищное хозяйство                    97 663,00    

0501 

Муниципальные целевые программы по повышению уровня защищенности 

жилищного фонда на территории муниципального образования, в том числе замену 

входных дверей с привлечением средств населения муниципального образования 

                   97 663,00    

  

Реализация муниципальной программы "Защита жилища" (установка металлических 

дверей, решеток - 6 адресов и домофонов - 17адресов ), включая технадзор за выполнением 

работ -  1 409,20 руб. 

                   97 663,00    

0502 Благоустройство             26 502 425,16    

0502 Мероприятия по благоустройству внутридворовых и придомовых территорий             26 502 425,16    



  
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и 

въезды, пешеходные дорожки 
              7 406 829,41    

  
Асфальтирование дворовых территорий по адресам: Шевченко, 25 корп. 2,3; Наличная, 29, 

37; Среднегаванский, 3 (включая технадзор - 87 858, 41 руб.) 
                5 579 009,13    

  
Завоз 180 куб.м растительного грунта по адресам: Беринга, 6, 26/1; Весельная, 9- 12; 

Гаванская, 19/100, 29 и др. 
                     99 000,00    

  
Благоустройство дворовых территорий по адресам: Наличная, 35/1, 37, 29; Нахимова, 8/3; 

Шевченко, 25/2 (включая технадзор - 25 349,96 руб.) 
                1 609 722,68    

  
Установка "лежачих полицейских" по адресу: Опочинина, 35 (включая технадзор - 537, 60 

руб.) 
                     34 137,60    

  Подготовка документации по благоустройству придомовых территорий                      84 960,00    

  Содержание и ремонт ограждений газонов               3 042 078,06    

  

Установка 3355 пог.м газонных ограждений согласно адресной программе (субсидия из 

бюджета СПб (поправка депутата ЗАКСа Ковалева А.А.) - 2 000 000 рублей, технадзор - 

44704 руб.) 

              2 838 704,00    

  Ремонт газонных ограждений по адресам:  (включая технадзор - 3 202,74 руб.)                    203 374,06    

  
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 

хозяйственно-бытового оборудования 
                   55 042,93    

  Изготовление и установка МАФ по адресам: Наличная, 17; Шевченко, 28                    52 172,00    

  Ремонт МАФ по адресам: Беринга, 4, 26/2; Наличная, 21; Шевченко, 2а-4                         2 870,93    

  Установка и содержание детских и спортивных площадок               1 636 704,84    

  
Обустройство спортивной площадки по адресу: ул. Наличная, 31 (включая технадзор - 

23600 руб.) 
              1 498 600,00    

  
Ремонт детского игрового оборудования  по адресам: Беринга, 4, 26/2; Наличная, 21; 

Шевченко, 2а-4 (включая технадзор - 584,05 руб.) 
                     37 087,01    

  
Изготовление и установка детского игрового оборудования по адресам: Нахимова, 8; 

Карташихина, 21 (включая технадзор - 1 590,83 руб.) 
                   101 017,83    

  Обеспечение санитарного благополучия                    87 204,92    

  Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора                    87 204,92    



  
Оплата вывозв мусора ва период проведения весеннего и осеннего месячников по 

благоустройству 
                   87 204,92    

  Озеленение территорий муниципального образования               4 107 442,19    

  
Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок, реконструкция зеленых 

насаждений внутриквартального озеленения 
              4 107 442,19    

  

Реализация муниципальной целевой программы "Зеленый двор" - валка аварийных и сухих 

деревьев - 223 шт., корчевка пней - 246 шт., омоложение - 79 шт., вывоз порубочных 

остатков, восстановление газонов - 1300 кв.м, приобретение и посадка деревьев и 

кустарников - 358 ед. (субсидия из бюджета СПб (поправка депутата ЗАКСа Ковалева А.А.) 

- 4 000 000 рублей, технадзор - 64 684,13 руб.) 

              4 107 442,19    

  Прочее благоустройство             10 167 122,81    

  Создание зон отдыха             10 167 122,81    

  Благоустройство по адресам: Наличная, 37/1, 35/3,2, 41 (оплата за 2007 год)               1 909 610,25    

  
Асфальтирование дворовых территорий по адресам:  Детская, 30, Опочинина, 27, Наличная, 

35/1, Гаванская, 47 (оплата за 2007 год) 
              1 741 882,50    

  
Благоустройство дворовой территории по адресу: Среднегаванский, 2/20  (включая 

технадзор - 5 464,36 руб.) 
                 346 987,02    

  
Благоустройство довровой территории по адресу: Нахимова, 8/3 (включая технадзор - 24 

254,90 руб.) 
              1 540 186,45    

  
Благоустройство дворовой территории по адресу: Карташихина, 21 (включая технадзор - 17 

132,25 руб.) 
              1 087 898,15    

  
Благоустройство дворовй территории по адресу: Детская, 17 (включая технадзор - 2 872,93 

руб.) 
                 182 430,95    

  
Благоустройство дворовой территории по адресу: Гаванская, 45 (включая технадзор - 5 883, 

70 руб.) 
                 373 614,73    

  
Благоустройство дворовой территории по адресу: Наличная, 35/1 (включая технадзор - 12 

243,26 руб.) 
                   777 447,21    

  
Благоустройство дворовой территории по адресу: Наличная, 33 (включая технадзор - 12 

109,38 руб.) 
                   768 945,63    



  
Благоустройство дворовой территории по адресу: Наличная, 37/4 (включая технадзор - 12 

685,20 руб.) 
                   805 510,33    

  
Благоустройство дворовой территории по адресу: Шевченко, 32 (включая технадзор - 9 

962,35 руб.) 
                   632 609,59    

      

0700 Образование                    97 005,00    

0707 Молодежная политика и оздоровление детей                     97 005,00    

0707 
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на 

территории муниципального образования 
                   97 005,00    

  

Торжественная церемония возложения венков на Смоленском мемориальном кладбище к 

памятным датам (День полного снятия блокады Ленинграда, День Победы, День начала 

блокады Ленинграда) 

                   14 000,00    

  
Закупка бейсболок с логотипом для проведения соревнований по каратэ и кобудо на кубок 

МО "Гавань" - 30 шт. 
                     5 750,00    

  
Организация экскурсий для учащихся школ округа по военной-патриотической тематике (9 

экскурсий, 405 чел.) 
                   51 355,00    

  Закупка боксерского мешка и накладок для клуба "Северная Звезда"                      8 500,00    

  
Участие в торжественных проводах на военную службу (памятные подарки призывникам 

МО "Гавань") 
                   17 400,00    

      

0800 Культура, кинематография и средства массовой информации            1 454 456,02    

0801 Культура.                1 065 356,02    

0801 
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий 
              1 065 356,02    

  
Празднование 64-й годовщины полного снятия блокады Ленинграда (праздничный концерт 

в павильоне № 7 ОАО "Ленэкспо")- 650 чел. 
                 107 000,00    

  

Празднование 10-летия местного самоуправления в Санкт-Петербурге (праздничный 

концерт в Академии тыла и транспорта с вручением подарков - 160 чел., праздничная 

встреча депутатов МС с активами общественных организаций - 30 чел.) 

                 100 645,10    



  
Праздник - народное гуляние "Навстречу Масленице" (организация праздника, призы 

участникам конкурсов, чаепитие с блинами) - 150 чел. 
                   99 621,40    

  

Празднование международного женского дня 8-е Марта на территории МО "Гавань" 

(поздравление женщин из активов общественных организаций, директоров школ и ДОУ, 

работниц учреждений здравоохранения, праздничная встреча с активами общественных 

организаций) 

                   54 102,00    

  
Празднование Дня работников ЖКХ (вручение цветов и подарков особо отличившимся 

работникам ЖКХ) 
                     1 411,00    

  
Празднование Дня Победы на территории округа (праздничный концерт в павильоне № 7 

ОАО "Ленэкспо" - 650 чел.) 
                 113 000,00    

  Празднование Международного дня семьи (поздравление 3-х пар молодоженов)                      1 530,00    

  Поздравление золотых медалистов МО "Гавань" - 4 чел.                      8 320,00    

  Празднование Дня социального работника                      1 300,00    

  Празднование Дня медицинского работника   

  Празднование Дня Знаний (подарки первоклассникам - 344 чел, поздравление педагогов)                    89 093,52    

  
Празднование Дня пожилого человека на территории округа (праздничный концерт в 

павильоне № 7 ОАО "Ленэкспо" - 650 чел.) 
                 107 000,00    

  
Празднование Дня Учителя (поздравление директоров школ, приобретеение 

пригласительных билетов для учителей в БКЗ "Октябрьский" - 80 шт.) 
                   57 960,00    

  
Празднование Дня милиции (поздравление ветеранов МВД и особо отличившихся 

сотрудников 37 отдела милиции) 
                   15 000,00    

  Празднование Дня матери                       5 113,90    

  

Празднование Нового года на территории МО "Гавань" (приобретение новогодних сладких 

подарков детям, посещающим ДОУ - 1195 чел., опекаемым детям - 35 чел., новогодние 

встречи с активами общественных организаций, праздничные мероприятия в библиотеках и 

т.д.) 

                 283 259,10    

  Выпсук календарей-плакатов                      21 000,00    

0804 Периодическая печать и издательства                  389 100,00    



0804 
Периодические издания, учрежденные представительными органами местного 

самоуправления 
                 389 100,00    

  Издание муниципальной газеты "Гаванский городок" (16 выпусков )                  389 100,00    

      

0900 Здравоохранение и спорт               775 325,60    

0908 Физическая культура и спорт                  775 325,60    

  
Создание условий для развития на территории муниципального образования 

массовой физической культуры и спорта 
                 775 325,60    

  
Участие в организации и проведении турнира ФСК "Факел" по футболу, посвященному 

Дню защитника Отечества, - 147 чел. )закупка сувениров) 
                   10 121,60    

  
Участие в организации и проведении турнира ФСК "Факел", посвященному Дню семьи - 55 

чел. (закупка сувениров)  
                   14 135,00    

  
Участие в организации и проведении турнира ФСК "Факел"  по футболу в рамках турнира 

"Кожаный мяч" - 20 чел. 
                     2 000,00    

  
Участие в проведении новогодних соревнований в ФСК "Факел" и СК "Смена" (закупка 

сладких подарков - 113 + 70) 
                     5 069,00    

  
Приобретение абонементов в плавательный бассейн (240 шт.) для пожилых жителей округа 

(субсидия из бюджета СПб (поправка депутата ЗАКСа Ковалева А.А.) - 600 000 руб.) 
                 744 000,00    

      

1000 Социальная политика            2 804 913,40    

1004 Охрана семьи и детства               2 007 519,70    

1004 Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству               1 960 000,00    

  Выплата пособий опекаемым               1 960 000,00    

  
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 

компенсаций Санкт-Петербурга 
              1 960 000,00    

1004 Расходы на оплату труда приемных родителей                    47 519,70    

  
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда 

компенсаций Санкт-Петербурга 
                   47 519,70    



1006 Другие вопросы в области социальной политики                  797 393,70    

  
Муниципальные целевые программы по оказанию социальной помощи и 

предоставлению социальных услуг 
                 797 393,70    

  Поздравление жителей округа с 75, 80, 85, 90 и т.д. – летиями ( 331 человек)                    35 579,17    

  Поздравление жителей МО "Гавань" с "золотой" и "бриллиантовой" свадьбой - 9 пар                    20 331,00    

  

Поздравление одиноких жителей МО "Гавань", находящихся на обслуживании в СПб ГУ 

"КЦСОН В.О. района", с 64-й годовщиной полного снятия блокады Ленинграда - 164 чел., и 

блокадников, проживающих в социальном Доме (ул. Гаванская, 29) - 19 чел. 

                   19 019,40    

  
Праздничные встречи с блокадниками (библиотека-филиал № 4 - 30 чел., культурный клуб 

"Планета" - 30 чел.) 
                     3 152,80    

  
Поздравление одиноких жителей МО "Гавань", находящихся на обслуживании в СПб ГУ 

"КЦСОН В.О. района", и жителей социального дома  с Днем защитника Отечества -76 чел. 
                     4 280,44    

  

Поздравление  жителей МО "Гавань", находящихся на обслуживании в СПб ГУ "КЦСОН 

В.О. района", и жителей социального дома  с Днем 8 Марта - 430 чел.; чаепитие в Обществе 

инвалидов, в клубе "Планета" 

                   22 739,63    

  

Поздравление МО "Гавань", находящихся на обслуживании в СПб ГУ "КЦСОН В.О. 

района", и жителей социального дома  с Днем Победы - 272 чел.; праздничное 

меропритятие для бывших малолетних узников фашистских концлагерей - 48 чел., чаепития 

в клубе "Планета" - 30 чел., бибиотеке-филиале № 4 - 30 чел. 

                   37 265,50    

  Конкурс любителей сканвордов в Обществе инвалидов                    10 000,00    

  Празднование 20-летия Общества инвалидов - 107 чел.                    31 547,96    

  
Поздравление одиноких жителей МО "Гавань", находящихся на обслуживании в СПб ГУ 

"КЦСОН В.О. района", и жителей социального дома с Днем пожилого человека - 511 чел. 
                   42 566,30    

  Праздничный вечер "Золотые годы" в библиотеке-филиале № 4 - 20 чел.                         796,00    

  Конкурс "Золотая осень" в Обществе инвалидов                    10 000,00    

  
Приобретение и вручение подарочных наборов членам Общества слепых - 35 чел. и 

Общества инвалидов - 150 чел. 
                   38 980,00    



  
Поздравление  жителей МО "Гавань", находящихся на обслуживании в СПб ГУ "КЦСОН 

В.О. района", и жителей социального дома  с Новым годом - 541 чел.  
                   46 854,00    

  Поздравление жителей МО "Гавань" с юбилейными датами - 10 чел.                    12 556,50    

  Оказание юридической помощи населению -  390 чел.                  220 000,00    

  Приобретение поздравительных открыток и пакетов                    84 320,00    

  Проведение экскурсий для жителей МО "Гавань" (16 экскурсий, 640 чел.)                  157 405,00    

      

  ИТОГО     39 154 809,12    

   

   

Глава Местной Администрации  И.Н. Базан 

   

Главный бухгалтер Т.В. Макарова 

 


